
 

 
           

         ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ACHILLE BOROLI” 

       Scuola d’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
              Via Magalotti 13   Novara 
 
Prot. n.1057 del 06/03/2018 

Spett.le Tipografia 
ITALGRAFICA s.r.l. 

via Verbano146  
28100 Novara 

 
Al Consiglio d’Istituto 

ALBO on line  
 

ATTI  
 CIG:  Z9A22A2E3C 
 CUP: E19G17000570007 
 
OGGETTO:  FSE Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
  competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso DGEFID 10862 
  del 16 settembre 2016    Avviso pubblico di affidamento diretto per pubblicità . 

Richiesta di realizzazione locandine e manifesti pubblicitari del PON per l’anno 
scolastico 2017/2018.  

 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
• VISTO il Decreto Legislativo n.165 del 30 marzo 2001  “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni” e successive modifiche integrazioni; 
• VISTO il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001, n. 44, recante Regolamento concernente 

le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche", in 
quanto compatibile con la normativa sopravvenuta; 

• VISTO il Programma Annuale per l’esercizio 2017 e per il 2018; 
• VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei nonché il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo (FSE); 

• VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture G.U.91 del 19/04/2016) e norme transitorie; 

• VISTE le “Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento di contratti pubblici per 
l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture inferiori alla soglia comunitaria” 
emanate con circolare del 13/01/2016, prot.1588;  

• VISTO il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici emanato 
con D.P.R. 5/10/2010, n. 207;  



• VISTO il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici);  
• VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\10862 del 16 settembre 2016, emanato dal 

MIUR e approvato dalla Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 
nell’ambito del Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014 -2020;  

• VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/31708 del 24 luglio 2017 che autorizza l’Istituto 
Comprensivo Statale Achille Boroli a realizzare il proprio progetto presentato nei modi e nei 
tempi di regolamento in data 17 novembre 2016 candidatura 31731;  

• VISTI gli obiettivi del progetto, ovvero realizzare interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità, e in particolare per gli alunni di famiglie deprivate o più in 
generali per utenti che necessitano -in orario extrascolastico- di azioni di sostegno didattico, di 
rinforzo didattico sulle competenze di base e digitali, di attività integrative, incluse quelle 
sportive;  

• VISTO il Piano dell’Offerta Formativa d’Istituto definito dai competenti OO.CC. per il 2017/18; 
• VISTO il Regolamento di Istituto che al Titolo V (pag.22) disciplina le modalità di attuazione 

per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture (ultima delibera n.73 nella seduta del 
14 febbraio 2018); 

• STANTE la necessità di indire corretta procedura per un importo finanziario di € 163,93 oltre 
l’IVA  (€ 200,00 iva inclusa)  che ottenga all’Istituto servizi e forniture di cui il Bando PON fa 
espressa richiesta 
 
 

DETERMINA 
 

l’affidamento diretto alla società ITALGRAFICA srl di via Verbano 146 in Novara (NO) per la 
realizzazione di targa in plexiglass – f.to cm. 30x40 con fori di fissaggio e  un kit pubblicitario in 
formato locandina e pieghevole i cui contenuti saranno definiti dalla s.a. e realizzati dalla 
tipografia in indirizzo.  
La presente risulta dall’indicazione delle spese generali riportate nel bando FES in oggetto.  
Il presente atto sarà consegnato agli interessati, affisso all’Albo della scuola e pubblicato nella 
sezione amministrazione trasparente PON del sito web www.istitutoachilleboroli.it 
 
 

                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Dott. Domenico BRESICH 
             Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
             ai sensi dell'art. 3 comma 2 DLgs. 39/93 

 


